
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 20/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  DI  RADIOFARMACI  E  MEZZI  DI  CONTRASTO  -
ADESIONE AZIENDALE EX DEL. DG. N. 513/2024 - LOTTO N.2 - DITTA BRACCO IMAGING
ITALIA Spa. - PRESA D’ATTO.


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE
- quest’Azienda con Deliberazione del DG n.513/2024, qui integralmente trascritta, ha aderito alla
fornitura centralizzata di mezzi di contrasto aggiudicata - previa procedura aperta e telematica -
dalla So.re.sa. Spa., secondo il dettaglio riportato nel prospetto di pertinenza (già allegato n.2 alla
Del. DG n. 513/2024); 
- nella suddetta aggiudicazione è presente – tra l’altro – la fornitura riferita al lotto n.2 in capo alla
Ditta Bracco Imaging Italia Srl. (Lotto n. 2 “Iomeprolo – soluzione iniettabile- tutti i dosaggi e tutte
le formulazioni”), con cui è in corso rapporto contrattuale (contratto informatico n.4600237556 -
CIG derivato n. B1E42242EB); 
VISTA la comunicazione, acquisita dalla UOC scrivente per il tramite della Direzione Sanitaria
Aziendale (mail del 12 dicembre 2023 – allegato n.1), con cui la succitata Ditta ha rappresentato a
questo Ente la disponibilità a fornire in sconto merce una “Cella Termostatica modello Warm MB
(prezzo di listino € 1.150,00) …………a fronte della emissione di un ordine di almeno € 10.000,00
di IOMERON 400”; 
ATTESO CHE  la  Direzione  Sanitaria  Aziendale  ha  validato  la  proposta  di  che  trattasi,  come
emerge dalla consultazione della richiamata comunicazione (già allegato n.1); 
VISTA altresì la successiva nota dell’11/03/2025 (allegato n. 2 -  stralcio), acquisita per il tramite
della UOSD Neuroradiologia, con cui la stessa Ditta ha nuovamente rappresentato la disponibilità
alla  fornitura di  che trattasi,  prevedendo la  possibilità  di  fruire  delle  prestazioni  accessorie,  ivi
elencate, a titolo gratuito; 
DATO ATTO CHE  nel  frattempo è intervenuta fusione per incorporazione  della  Ditta  Bracco
Imaging Srl. nella Ditta Bracco Imaging Spa. e di tanto quest’Azienda ha preso atto con apposito
provvedimento (Determina dirigenziale n.355/2024); 
CONSIDERATO  CHE  il  Responsabile  della  UOSD Luigi  Della  Gatta  con  Prot.  n.  6437  del
26/02/2025  (agli  atti)  ha  dichiarato  che  “tale  apparecchiatura  consente  il  riscaldamento  ed  il
mantenimento a temperatura corporea dei fluidi medicali (mezzo di contrasto usato nelle procedure
angiografiche)”;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di prendere atto della proposta presentata dalla Ditta Bracco Imaging Spa. a
fornire in sconto merce - relativamente al  lotto n. 2 presente nell’aggiudicazione centralizzata di


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


radiofarmaci e mezzi di contrasto (Determina So.re.sa. Spa. n.246 del 07/11/2023 - Deliberazione
del DG n.513/2024) -  n. 1 cella termostatica da destinare alla UOSD Neuroradiologia; 
ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 


PROPONE


I – DI PRENDERE ATTO della proposta presentata dalla Ditta Bracco Imaging Spa. a fornire in
sconto merce - relativamente al lotto n. 2 presente nell’aggiudicazione centralizzata di radiofarmaci e
mezzi  di  contrasto  (Determina  So.re.sa.  Spa.  n.246  del  07/11/2023  -  Deliberazione  del  DG
n.513/2024) -  n. 1 cella termostatica da destinare alla UOSD Neuroradiologia; 
II – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
III – DI NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta; 
IV - DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA, alla UOSD Neuroradiologia ed al Direttore del Dipartimento Sevizi Sanitari,
Dott. Arnolfo Petruzziello.


                                                                            Il Direttore
                                                                                  UOC Provveditorato ed Economato


        Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         


     
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I –  PRENDERE ATTO  della proposta presentata  dalla  Ditta Bracco Imaging Spa. a fornire in
sconto merce - relativamente al lotto n. 2 presente nell’aggiudicazione centralizzata di radiofarmaci e
mezzi  di  contrasto  (Determina  So.re.sa.  Spa.  n.246  del  07/11/2023  -  Deliberazione  del  DG
n.513/2024) -  n. 1 cella termostatica da destinare alla UOSD Neuroradiologia; 
II –  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
III – NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta; 
IV -  TRASMETTERE copia  del  medesimo atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA, alla UOSD Neuroradiologia ed al Direttore del Dipartimento Sevizi Sanitari,
Dott. Arnolfo Petruzziello.


                                                               Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				2025-03-17T10:23:22+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-03-17T15:29:21+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-03-17T16:36:06+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-03-20T16:38:43+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 303 del 20/03/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA PLURIENNALE DI RADIOFARMACI E MEZZI DI CONTRASTO - ADESIONE
AZIENDALE EX DEL. DG. N. 513/2024 - LOTTO N.2 - DITTA BRACCO IMAGING ITALIA Spa. -
PRESA D’ATTO.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 20/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-20T17:29:08+0100
	EDUARDO CHIANESE




